Municipio de Aguia Branca - ES

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA STIV/SICONF
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAO
ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
3°BIMESTRE DE 2021 - MAIO A JUNHO DE 2021
RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso Il, alinea“c”) Em Reais
Despesas Empenhadas Saldo Despesas Liquidadas Saldo
~ ~ Dotacdo Dotacéo % L %
FUNCAO/SUBFUNCAO Inicial Atualizada (a) No Periodo Até Periodo (bl No Periodo | AtéPeriodo (@
(b) total b) (©=(a-b) (d) total d) (e)=(a-d)
DESPESAS(EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1) 39.773.876,66 40.891.876,66 7.072.852,00 22.605.919,68 94,77 18.285.956,98 6.108.023,77 15.476.754,67 92,54 25.415.121,99
LEGISLATIVA 1.680.000,00 1.680.000,00 231.169,23 72357597 303 956.424,03 238.793,21 685.592,04 4,10 994.407,96
ACAO LEGISLATIVA 1.680.000,00 1.680.000,00 231.169,23 72357597 303 956.424,03 238.793,21 685.592,04 4,10 994.407,96
ADMINISTRACAO 6.066.885,25 6.546.947,44 699.058,77 3.250.135,79 13,66 3.287.811,65 851.467,46 2.333.759,00 1395 4.213.188,44
PLANEJAMENTO E ORCAMENTO 55.590,00 55.590,00 6.972,36 21.417,51 0,09 34.172,49 6.972,36 21.417,51 013 34.172,49
ADMINISTRACAO GERAL 4.717.381,75 5.148.961,42 414.395,34 2.427.409,61 10,18 2.721.551,81 570.522,73 1.638.035,19 9,79 3510.926,23
ADMINISTRACAO FINANCEIRA 598.445,50 607.045,50 104.895,53 307.778,30 1,29 299.267,20 115.382,64 284.576,98 1,70 322.468,52
CONTROLE INTERNO 121520,00 134.728,94 40.461,61 110.050,30 046 24.678,64 40.277,61 104.366,30 0,62 30.362,64
FORMACAO DO RECURSOS HUMANOS 12.340,00 12.340,00 4,020,00 0,02 8.320,00 4,020,00 0,02 8.320,00
Administragao de Receitas 537.608,00 588.281,58 132.333,93 388.460,07 1,63 199.821,51 118.312,12 281.343,02 1,68 306.938,56
Comunicagéo Social 24.000,00
SEGURANCA PUBLICA 169.873,00 250.490,83 250.490,83 250.490,83
Policiamento 169.873,00 250.490,83 250.490,83 250.490,83
ASSISTENCIA SOCIAL 1577.051,50 1.887.723,47 382.876,14 1.352.959,24 5,67 534.764,23 246.577,04 738.491,61 442 1.149.231,86
ADMINISTRACAO GERAL 950.198,00 848.039,79 123516,99 488.842,65 2,05 350.197,14 134.823,50 428.138,12 256 419.901,67
ASSISTENCIA AO IDOSO 34.402,00 39.402,00 14.247,77 0,06 25.154,23 785,64 1.566,57 0,01 37.835,43
ASSISTENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA 129.000,00 239.000,00 351948 23351948 098 5.480,52 46.000,00 92.000,00 055 147.000,00
ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE 347.878,50 476.078,43 242,011,67 357.379,09 1,50 118.699,34 43.948,42 112.387,02 067 363.691,41
ASSISTENCIA COMUNITARIA 115.573,00 285.203,25 13.828,00 258.970,25 1,09 26.233,00 21.019,48 104.399,90 0,62 180.803,35
PREVIDENCIA SOCIAL 2.849.274,00 2.849.274,00 473.683,62 1.352.879,98 567 1.496.394,02 473.683,62 1.352.879,98 8,09 1.496.394,02
PREVIDENCIA BASICA 349.274,00 349.274,00 66.409,82 183.139,99 077 166.134,01 66.409,82 183.139,99 1,10 166.134,01
PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO 2.500.000,00 2.500.000,00 407.273,80 1.169.739,99 4,90 1.330.260,01 407.273,80 1.169.739,99 6,99 1.330.260,01
SAUDE 7.766.020,08 8.814.020,08 1.444.974,60 6.122.069,93 25,67 269195015 |  2.065.862,90 4.812.168,25 28,77 4,001.851,83
ADMINISTRACAO GERAL 1.270.215,71 2.187.215,08 441878,04 1510.711,95 6,33 676.503,13 534.935,04 1.005.850,58 6,01 1.181.364,50
ATENCAO BASICA 2.146.730,33 1.722.067,78 339.817,15 101351018 4,25 708.557,60 351.133,90 941.260,25 563 780.807,53
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 4.264.845,53 4.804.758,71 637.768,75 3.531.671,46 14,81 1.273.087,25 1.161.155,85 2.821.710,71 16,87 1.983.048,00
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 84.228,51 99.978,51 25.510,66 66.176,34 028 33.802,17 18.638,11 43.346,71 0,26 56.631,80
TRABALHO 43.029,50
EMPREGABILIDADE 43.029,50
EDUCACAO 12.685.609,75 12.347.355,16 3.019.765,69 5.613.450,73 2353 6.733.904,43 1.046.310,49 2.994.220,51 17,90 9.353.134,65
ADMINISTRACAO GERAL 710.802,00 765.275,59 146.641,00 440.802,00 1,85 324.473,59 121.802,98 325.072,43 1,94 440.203,16
ENSINO FUNDAMENTAL 8.644.494,00 8.054.597,70 2.002.386,03 3.831.687,75 16,06 4.222.909,95 768.313,54 2.090.832,62 12,50 5.963.765,08
ENSINO MEDIO 970.970,00 134255391 575.987,11 657.273,79 276 685.280,12 17.567,03 98.853,71 0,59 1.243.700,20
ENSINO SUPERIOR 130.000,00 125.000,00 120.000,00 120.000,00 050 5.000,00 5.320,00 5.320,00 0,03 119.680,00
EDUCACAO INFANTIL 2.229.34375 2.059.927,96 174.751,55 563.687,19 236 1.496.240,77 133.306,94 474.141,75 284 1.585.786,21
CULTURA 355.003,00 99.643,00 3.797,10 30.223,79 013 69.419,21 6.323,75 19.885,85 012 79.757,15
DIFUSAO CULTURAL 355.003,00 99.643,00 3.797,10 30.223,79 013 69.419,21 6.323,75 19.885,85 012 79.757,15
URBANISMO 1.988.756,75 2.051.958,87 277.358,53 1.366.565,66 573 685.393,21 331.237,38 857.940,08 513 1.194.018,79
ADMINISTRACAO GERAL 652.197,50 695.404,06 108.505,30 361.574,65 152 333.829,41 121.658,78 303.116,82 1,81 392.287,24
INFRA-ESTRUTURA URBANA 301.901,50 242.061,53 4453584 160.771,24 071 72.290,29 44.991,37 83.808,08 0,50 158.253,45
SERVICOS URBANOS 1.034.657,75 1.114.493,28 124.317,39 835.219,77 350 279.273,51 164.587,23 471.015,18 2,82 643.478,10
HABITACAO 175.000,00
HABITACAO URBANA 175.000,00
SANEAMENTO 981.058,50 505.482,83 56.635,28 226.142,29 095 279.340,54 76.810,04 191.773,04 1,15 313.709,79
SANEAMENTO BASICO URBANO 981.058,50 505.482,83 56.635,28 226.142,29 095 279.340,54 76.810,04 191.773,04 115 313.709,79
GESTAO AMBIENTAL 338.926,00 345.078,97 46.319,79 180.846,45 076 164.232,52 62.400,08 151.011,58 0,90 194.067,39
ADMINISTRACAO GERAL 285.208,00 326.240,97 45.501,29 176.464,95 074 149.776,02 58.511,58 146.630,08 0,88 179.610,89
PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL 33.718,00 18.838,00 72850 4.381,50 0,02 14.456,50 3.888,50 4.381,50 0,03 14.456,50
CONTROLE AMBIENTAL
RECURSOS HIDRICOS 20.000,00
AGRICULTURA 1.877.688,00 2.564.023,64 300.287,76 1.916.652,45 804 647.371,19 620.640,07 1.090.907,63 652 1.473.116,01
ADMINISTRACAO GERAL 246.408,00 301.408,00 43.418,03 185.894,94 078 115.513,06 52.847,81 127.127,01 0,76 174.280,99
ABASTECIMENTO 1.463.380,00 2.175.715,64 242.350,30 1.695.383,40 711 480.332,24 553.272,83 928.406,51 555 1.247.309,13
PROMOGCAO DA PRODUGAO AGROPECUARIA 167.900,00 86.900,00 1451943 35.374,11 015 51.525,89 14.519,43 35.374,11 021 51.525,89
INDUSTRIA 35.283,50 19.000,00 17.000,00 0,07 2.000,00 271014 9.747,97 0,06 9.252,03
PROMOCAO INDUSTRIAL 35.283,50 19.000,00 17.000,00 0,07 2.000,00 271014 9.747,97 0,06 9.252,03
COMUNICACOES 29.061,50 13.752,64 679,80 4.838,33 0,02 8.914,31 140,68 140,68 0,00 13.611,96
TELECOMUNICACOES 29.061,50 13.752,64 679,80 4.838,33 0,02 8.914,31 140,68 140,68 0,00 13.611,96
ENERGIA 718.462,20 560.705,17 122.507,56 403.789,24 1,69 156.915,93 7132878 202.446,62 121 358.258,55
ENERGIA ELETRICA 718.462,20 560.705,17 122.507,56 403.789,24 1,69 156.915,93 7132878 202.446,62 121 358.258,55
TRANSPORTE 25.000,00
Transporte Rodoviério 25.000,00
DESPORTO E LAZER 214.351,00 17191359 10.005,02 24.616,44 0,10 147.207,15 10.005,02 24.616,44 015 147.297,15
DESPORTO COMUNITARIO 214.351,00 17191359 10.005,02 24.616,44 0,10 147.207,15 10.005,02 24.616,44 015 147.297,15
ENCARGOSESPECIAIS 3254313 19.506,97 373311 11.173,39 0,05 8.333,58 373311 11.173,39 0,07 8.333,58
SERVICO DA DIVIDA INTERNA 3254313 19.506,97 373311 11.173,39 0,05 8.333,58 373311 11.173,39 0,07 8.333,58
IMPRESSAO: RAFAEL DA CONCEICAO KRUGER
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Municipio de Aguia Branca - ES

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso Il, alinea“c”)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA .
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO
ORGAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
3° BIMESTRE DE 2021 - MAIO A JUNHO DE 2021

STN/SICONFI

Em Reais

RESERVA DE CONTINGENCIA
DESPESAS(INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)

165.000,00
2.847.137,00

165.000,00
2.847.137,00

416.796,17

1.247.770,69

523

165.000,00
1.599.366,31

416.796,17

1.247.770,69

7,46

165.000,00
1.599.366,31

TOTAL (1) = (1 +11)

42.621.013,66

43.739.013,66

7.489.648,17

23.853.690,37

100,00

19.885.323,29

6.524.819,94

16.724.525,36

100,00

27.014.488,30

DESPESAS(INTRA-ORGAMENTARIAS) (11)
LEGISLATIVA
ACAO LEGISLATIVA
JUDICIARIA
ESSENCIAL A JUSTICA
ADMINISTRACAO
PLANEJAMENTO E ORCAMENTO
ADMINISTRACAO GERAL
ADMINISTRACAO FINANCEIRA
CONTROLE INTERNO
FORMACAO DO RECURSOS HUMANOS
Administragéo de Receitas
Comunicagdo Social
DEFESA NACIONAL
SEGURANCA PUBLICA
Policiamento
RELACOESEXTERIORES
ASSISTENCIA SOCIAL
ADMINISTRACAO GERAL
ASSISTENCIA AO IDOSO
ASSISTENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
ASSISTENCIA A CRIANCA E AO ADOLESCENTE
ASSISTENCIA COMUNITARIA
PREVIDENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA BASICA
PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO
SAUDE
ADMINISTRACAO GERAL
ATENCAO BASICA
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
TRABALHO
EMPREGABILIDADE
EDUCACAO
ADMINISTRACAO GERAL
ENSINO FUNDAMENTAL
ENSINO MEDIO
ENSINO SUPERIOR
EDUCACAO INFANTIL
CULTURA
DIFUSAO CULTURAL
DIREITOS DA CIDADANIA
URBANISMO
ADMINISTRACAO GERAL
INFRA-ESTRUTURA URBANA
SERVICOS URBANOS
HABITACAO
HABITACAO URBANA
SANEAMENTO
SANEAMENTO BASICO URBANO
GESTAO AMBIENTAL
ADMINISTRACAO GERAL
PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL
CONTROLE AMBIENTAL
RECURSOS HIDRICOS
CIENCIA E TECNOLOGIA
AGRICULTURA
ADMINISTRACAO GERAL
ABASTECIMENTO
PROMOGAO DA PRODUGAO AGROPECUARIA
ORGANIZACAO AGRARIA
INDUSTRIA
PROMOCAO INDUSTRIAL
COMERCIO E SERVICOS
COMUNICACOES
TELECOMUNICACOES
ENERGIA

2.847.137,00
290.000,00
290.000,00

83.350,00
83.350,00

1.040.000,00
1.040.000,00

549.895,00

549.895,00

883.892,00
356.108,00
322.120,00

205.664,00

2.847.137,00
290.000,00
290.000,00

83.350,00
83.350,00

1.040.000,00
1.040.000,00

549.895,00

549.895,00

883.892,00
356.108,00
322.120,00

205.664,00

416.796,17
38.328,07
38.328,07

13.990,26
13.990,26

169.320,16
169.320,16

78.939,34

78.939,34

116.218,34
51.092,45
41.769,26

23.356,63

1.247.770,69
116.369,47
116.369,47

47.764,73
47.764,73

475.347,07
475.347,07

243.523,96

24352396

364.765,46
161.063,29
129.097,66

74.604,51

523
0,49
0,49

0,20
0,20

19
19

1,02

153
0,68
0,54

0,31

1.599.366,31
173.630,53
173.630,53

35.585,27
35.585,27

564.652,93
564.652,93

306.371,04

306.371,04

519.126,54
195.044,71
193.022,34

131.059,49

416.796,17
38.328,07
38.328,07

13.990,26
13.990,26

169.320,16
169.320,16

78.939,34

78.939,34

116.218,34
51.092,45
41.769,26

23.356,63

1.247.770,69
116.369,47
116.369,47

47.764,73
47.764,73

475.347,07
475.347,07

24352396

243.523,96

364.765,46
161.063,29
129.097,66

74.604,51

7,46
0,70
0,70

0,29
0,29

2,84
2,84

146

146

2,18
0,96
0,77

0,45

1.599.366,31
173.630,53
173.630,53

35.585,27
35.585,27

564.652,93
564.652,93

306.371,04

306.371,04

519.126,54
195.044,71
193.022,34

131.059,49
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Municipio de Aguia Branca - ES

RREO —Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso Il, alinea“c”)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA .
DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DAS DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO

ORCAMENTO FISCAL E DE SEGURIDADE SOCIAL
3°BIMESTRE DE 2021 - MAIO A JUNHO DE 2021

STN/SICONFI

Em Reais

ENERGIA ELETRICA
TRANSPORTE

Transporte Rodovidrio
DESPORTO E LAZER

DESPORTO COMUNITARIO
ENCARGOSESPECIAIS

SERVICO DA DIVIDA INTERNA
RESERVA DE CONTINGENCIA

[TOTAL DA INTRA

2.847.137,00

2.847.137,00

416.796,17

1.247.770,69

523

1.599.366,31 416.796,17

1.247.770,69

746

1.599.366,31

FONTE: Sistema de Administragéo de Finangas Plblicas, Unidade Responsével: Assessoria De Plangjamento, Emisséo: 30/06/2021 , s 10:25:08

MARGARETH DE JESUS OLIVEIRA MOZDZEN
CONTADORA CRC-ES 6900/0-7

JAILSON JOSE QUIUQUI
PREFEITO MUNICIPAL
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